令和４年５月３１日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

「つなぐ棚田遺産」川内地区棚田

棚田オーナーによる田植えを実施

川内地区棚田保存協議会の棚田を活かした取組活動の一環である、棚田オーナー制度の田

植えイベントが行われます。イベントでは遺産認定に伴うセレモニーや、都市部の企業や住

民が参加され川内の方々と交流がなされます。

今回、つなぐ棚田遺産に認定されて初めてのイベント開催となります。

 詳細は下記のとおりですので、取材いただきますようよろしくお願いいたします。

記

■日  時 ６月４日（土）10：00～12：00
■場  所 武雄市若木町 川内の棚田

■棚田オーナー制度での取り組み

  棚田における都市農村交流を通じた関係人口の創出・拡大による地域振興を行っている。

現在、棚田オーナー制度では、１９区画、２０組（福岡市・佐賀市等）のオーナーが共に田植えや

稲刈りの活動をしている。

6 月 4 日の田植えには、4 組 40 人（福岡市 3 組・唐津市 1 組）のオーナーが参加される。

※つなぐ棚田遺産とは・・・

令和元年に棚田地域振興法が施行されたことを受けて、「日本の棚田百選」に続く全国な優良な棚田を、

農林水産大臣が認定する取り組み。全国で２７１か所、武雄市では川内の棚田が初の選出となっています。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

農林課 農政係 TEL：0954－23－9335

News Release